



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 5 de noviembre de 2019

SEÑORES
BOLSAS Y MERCADOS ARGENTINOS S.A.
Presente

Ref.: Información requerida por el Artículo 135 Reglamento de Listado de Bolsas y Mercados Argentinos S.A.

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a Ustedes en representación de **BACS Banco de Crédito y Securitización S.A. (BACS)** a los efectos de cumplir con lo requerido por la normativa de la referencia, informando a continuación los resultados correspondientes a los Estados Contables correspondientes al período finalizado el 30 de septiembre de 2019 de BACS.

◆ RESULTADOS

Resultado neto por intereses

El resultado neto por intereses del presente trimestre ha alcanzado miles de \$ (16.074) en los estados financieros consolidados y miles de \$ (18.392) en el separado, reflejando una variación negativa de 120% y 123% con respecto al mismo trimestre del ejercicio anterior. Las principales razones de dicha variación se debieron a:

- i) Aumento de los intereses devengados correspondientes a obligaciones negociables de BACS debido a la suba de la tasa BADLAR;
- ii) Incremento de intereses por la nueva operatoria de depósitos de FCI en cuentas corrientes especiales abiertas en Bacs;
- iii) Intereses de préstamos interfinancieros tomados en moneda extranjera.

A su vez esta variación se compensa parcialmente por mayores intereses de préstamos sindicados en dólares como consecuencia de la variación del tipo de cambio, y aumento de pases activos en pesos con el sector financiero.

Resultado neto por comisiones

El resultado neto por comisiones consolidado al cierre de trimestre fue de miles de \$ 716 reflejando una disminución de miles de \$ 1.931 con respecto al mismo trimestre del ejercicio anterior. El principal motivo de dicha variación se debe a una menor originación de préstamos.

Ingreso operativo neto

Los ingresos operativos netos al tercer trimestre ascendieron a miles de \$ 536.043, superiores en un 28% con relación al mismo trimestre del ejercicio anterior a nivel consolidado. Los principales motivos del aumento son ingresos generados por un mayor resultado por tenencia de títulos públicos y obligaciones negociables en pesos.

Resultado operativo

El resultado operativo consolidado totalizó miles de \$ 106.917, lo cual representa un aumento del 6% con relación al mismo trimestre del ejercicio anterior. Los principales motivos de dicha variación corresponden a ingresos generados por un mayor resultado por tenencia de títulos públicos y obligaciones negociables en pesos, atenuados por aumento general de salarios y otros gastos.

Inciso B)

Estado de Resultados comparativo

CONSOLIDADO (en miles de pesos)	30/09/2019	30/09/2018
Resultado neto por intereses	(16.074)	80.128
Resultado neto por comisiones	716	2.647
Ingreso operativo neto	536.043	418.944
Resultado operativo	106.917	101.294
Resultado antes de impuesto	106.917	101.294
Impuestos a las ganancias	(3.881)	(40.210)
RESULTADO NETO DEL PERIODO – GANANCIA	103.036	61.084

SEPARADO (en miles de pesos)	30/09/2019	30/09/2018
Resultado neto por intereses	(18.392)	80.128
Resultado neto por comisiones	716	2.647
Ingreso operativo neto	456.846	343.402
Resultado operativo	84.280	77.789
Resultado por subsid., asociadas y negocios conjuntos	14.315	15.561
Resultado antes de impuesto	98.595	93.350
Impuestos a las ganancias	4.441	(32.266)
RESULTADO NETO DEL PERIODO – GANANCIA	103.036	61.084

Estado de Flujo de Efectivo y sus equivalentes comparativo

CONSOLIDADO (en miles de pesos)	30/09/2019	30/09/2018
FONDOS (APLICADOS A) LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	481.506	(596.969)
FONDOS (APLICADOS A) LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-	(459)
FONDOS (APLICADOS)/GENER. POR LAS ACTIV. DE FINANCIACIÓN	(548.771)	640.884
TOTAL DE FONDOS APLICADOS EN EL PERIODO	(67.265)	43.456

SEPARADO (en miles de pesos)	30/09/2019	30/09/2018
FONDOS (APLICADOS A) LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	488.936	(591.203)
FONDOS GENERADOS POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(3.605)	(2.982)
FONDOS (APLICADOS A) LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	(548.771)	640.884
TOTAL DE FONDOS APLICADOS EN EL PERIODO	(63.440)	46.699

Artículo 63 Inciso B) Punto 6- apartado (ii).

Se adjunta informe acerca del cumplimiento del destino de los fondos provenientes de emisión de Obligaciones Negociables.

Patrimonio Neto

Patrimonio Neto (en miles de pesos)	30/09/2019
Capital Social:	87.813
Primas de emisión de acciones:	74.687
Ajustes al patrimonio :	44.076
Reservas de utilidades	
- Legal:	70.172
- Otras:	248.943
Resultados no asignados:	103.036
Total	628.727

Artículo 62 Inciso L) punto 6.

El capital social está representado por 87.813.251 acciones de valor nominal un peso (\$1.-) cada una.

Cuadro de accionistas al 30/09/2019

Accionista	Acciones	% de Capital
Banco Hipotecario S.A. con domicilio en Reconquista 151 – CABA - Argentina	54.687.500	62,28%
Inversiones y Representaciones S. A. con domicilio en Bolivar 108 Pis 1° CABA, Argentina.	29.297.626	33,36%
Tyrus S.A. con domicilio en Colonia 810 apto. 403, Montevideo - Uruguay	3.828.125	4,36%
TOTAL	87.813.251	100,00%

Artículo 62 Inciso L) punto 7.

Acciones que dan derecho a valores representativos de deuda convertibles en acciones y/u opciones de compra de acciones de la sociedad, correspondientes a la titularidad del accionista o grupo controlante: **No existen**.

Inciso L) punto 8.

Se informa que la sociedad controlante es Banco Hipotecario S.A. con domicilio en Reconquista 151 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Saludamos a ustedes muy atentamente.



Marcos Sceppaquercia
Apoderado